

薬事法第四十九条第一項の規定に基づき厚生労働大臣の指定する医薬品の一部を改正する件 新旧対照条文
 薬事法第四十九条第一項の規定に基づき厚生労働大臣の指定する医薬品（平成十七年厚生労働省告示第二十四号）（抄）

（傍線の部分は改正部分）

改正案	現行
<p>次に掲げる医薬品（専ら疾病の診断に使用されることが目的とされている医薬品であつて、人の身体に直接使用されることのないものを除く。）</p> <p>一～七（略）</p> <p>八 次に掲げるもの、その誘導体、それらの水和物及びそれらの塩類を有効成分として含有する製剤（前各号に掲げるもの及び殺そ剤を除く。）。ただし、二以上の有効成分を含有する製剤にあつては、次に掲げるものに限る。</p>	<p>次に掲げる医薬品（専ら疾病の診断に使用されることが目的とされている医薬品であつて、人の身体に直接使用されることのないものを除く。）</p> <p>一～七（略）</p> <p>八 次に掲げるもの、その誘導体、それらの水和物及びそれらの塩類を有効成分として含有する製剤（前各号に掲げるもの及び殺そ剤を除く。）。ただし、二以上の有効成分を含有する製剤にあつては、次に掲げるものに限る。</p>
<p>(1) (65) (略)</p> <p>(66) アレンドロン酸</p> <p>(67) アログリプチン</p> <p>(68) アロチノロール</p> <p>(69) (203) (略)</p> <p>(204) カンデサルタン シレキセチル</p> <p>(205) カンデサルタン シレキセチル・アムロジピンベシル酸塩</p> <p>(206) テラゾシン</p> <p>(207) (294) (略)</p> <p>(295) ジギトキシン</p>	<p>(66) アレンドロン酸</p> <p>(1) (65) (略)</p> <p>(67) アロチノロール</p> <p>(68) (202) (略)</p> <p>(203) カンデサルタン シレキセチル</p> <p>(204) テラゾシン</p> <p>(205) (292) (略)</p> <p>(293) ジギトキシン</p>

(677)	(676)	(585)	(584)	(583)	(582)	(518)	(517)	(516)	(515)	(499)	(498)	(497)	(496)	(298)	(297)	(296)
プレガバリン	フレカイニド	(675) (略)	ビカルタミド	ピオグリタゾン塩酸塩・メトホルミン塩酸塩	ピオグリタゾン	(581) (略)	トルテロジン	ドルゾラミド塩酸塩・チモロールマレイン酸塩	ドルゾラミド	(514) (略)	トランドラプリル	トラボプロスト・チモロールマレイン酸塩	トラボプロスト	(495) (略)	シクラシリン	ジクアホソル

(670)	(579)	(578)	(577)	(513)	(512)	(511)	(495)	(494)	(493)	(295)	(294)
フレカイニド	(669) (略)	ビカルタミド	ピオグリタゾン	(576) (略)	トルテロジン	ドルゾラミド	(510) (略)	トランドラプリル	トラボプロスト	(492) (略)	シクラシリン

九
(略)

(826)
}

(880)

(825)|
ラモセトロン

(824)|
ラメルテオン

(823)|
ラミブジン・硫酸アバカビル

(679)
}

(822)

(略)

(678)|
プレゲナンジオール

九
(略)

(818)
}

(872)

(817)|
ラモセトロン

(816)|
ラミブジン・硫酸アバカビル

(672)
}

(815)

(略)

(671)|
プレゲナンジオール